



# NORSK REVMATIKERFORBUND

BESKYTTER: PRINSESSE MÄRTHA LOUISE

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011  
0030 Oslo

Vår ref.: J.nr.: A.nr.: Deres ref.: Oslo, 03.05.06  
MN/NI 214/06 401.1 200601197-/MAM

## **VEDR.: Høring – overføring av finansieringsansvaret for enkelte legemidler fra folketrygden til regionale helseforetak**

Norsk Revmatikerforbund (NRF) har følgende kommentarer til høringen.

Når det gjelder forslaget om forskriftsendring ser NRF dette som en naturlig endring i forhold til vedtaket om at finansieringsordningen for legemidlene TNF-alfa hemmere er overført fra Rikstrygdeverket til Helseforetakene.

NRF vil igjen påpeke at vi er sterkt uenig i dette vedtaket. Den nye finansieringsordningen kan føre til at tilgangen på disse legemidler begrenses på grunn av helseforetakenes økonomi. Så lenge pengene til disse legemidler ikke øremerkes, men inngår som del av sykehusenes prioriteringer, er vi redd disse pengene ikke kommer revmatikere med behov for TNF-alfa hemmere til gode.

Det sies at overføringsansvaret fra folketrygden til de regionale helseforetakene ikke får praktiske konsekvenser for pasientene i en overgangsperiode på ett år. Det er NRF skeptiske til. Pasienter melder allerede nå at de har fått signaler i fra sin lege som gjør dem usikre på om de fortsatt får denne medisinen, som har gjort livene deres levelige igjen, når den nye finansieringsordningen trer i kraft. Erfaringer så langt er at helseforetakene ikke først og fremst prioriterer de kronisk syke revmatikerne.

Vedtaket innebærer også at pasientens rettigheter etter folketrygdloven faller bort. NRF ønsker at pengene må følge pasienten og bevilges gjennom Rikstrygdeverket.

Det viser seg at mange pasienter har fått et nytt liv etter at de startet med TNF-alfa hemmere. Mange har kommet seg tilbake i jobb og fått økt livskvalitet. NRF mener også det er langt mer samfunnsøkonomisk å tilby revmatikere med behov disse legemidler enn at det strammes inn på bruken av disse legemidler som igjen kan føre til at flere ender på ufrivillig uføretrygd. For NRF er det viktig at pasientene får den medisinen de har behov for og som gir best effekt og færrest bivirkninger.

Med vennlig hilsen  
NORSK REVMATIKERFORBUND

Njål Idsø  
Forbundsleder

Merete Nielsen  
Interessepolitisk konsulent